
Conselleria d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital

Conselleria de Innovación, 
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital

RESOLUCIÓ de 17 de febrer de 2022, de la presidenta 
de la comissió gestora dels processos d’accés i preins-
cripció en les universitats públiques del sistema universi-
tari valencià, per la qual es fan públics els acords de la 
comissió sobre l’estructura de les noves proves d’accés a 
la universitat i la determinació de les dates per a la realit-
zació de les proves d’accés a la universitat del curs 2021-
2022 per als alumnes que tinguen els títols de Batxillerat, 
de tècnic o tècnica superiors de Formació Professional, de 
tècnic o tècnica superiors d’Arts Plàstiques i Disseny o de 
tècnic o tècnica esportius superiors, o equivalents a efec-
tes acadèmics. [2022/1515]

RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2022, de la presidenta 
de la comisión gestora de los procesos de acceso y pre-
inscripción en las universidades públicas del sistema uni-
versitario valenciano, por la que se hacen públicos los 
acuerdos de la comisión sobre la estructura de las nuevas 
pruebas de acceso a la universidad y la determinación de 
las fechas para la realización de las pruebas de acceso a 
la universidad del curso 2021-2022 para los alumnos que 
estén en posesión de los títulos de Bachillerato, de técnico 
o técnica superiores de Formación Profesional, de técni-
co o técnica superiores de Artes Plásticas y Diseño o de 
técnico o técnica deportivos superiores, o equivalentes a 
efectos académicos. [2022/1515]

Vista la Orden PCM/58/2022, de 2 de febrero, por la que se deter-
minan las características, el diseño y el contenido de la evaluación de 
Bachillerato para el acceso a la universidad, y las fechas máximas de 
realización y de resolución de los procedimientos de revisión de las 
calificaciones obtenidas, en el curso 2021-2022.

Considerando lo dispuesto en el Decreto 38/2021, de 5 de marzo, 
del Consell, de regulación de la comisión gestora de las pruebas de 
acceso y preinscripción en las universidades públicas del sistema uni-
versitario valenciano, el Real Decreto ley 5/2016, de 9 de diciembre, de 
medidas urgentes para la ampliación del calendario de implantación de 
la Ley orgánica 8/2013, de 9 de diciembre, para la mejora de la calidad 
educativa y el Real decreto 310/2016, de 29 de julio, que establece que 
el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte determinará, mediante 
orden ministerial, las características, el diseño y el contenido de las 
pruebas de la citada evaluación, así como los procedimientos de revi-
sión de las calificaciones obtenidas.

A tenor de lo expuesto, en virtud de las atribuciones conferidas por 
el artículo 3.7 del Decreto 38/2021, de 5 de marzo, del Consell, de regu-
lación de la comisión gestora de los procesos de acceso y preinscripción 
en las universidades públicas del sistema universitario valenciano y el 
Decreto 105/2019, de 5 de julio, del Consell, por el que se establece 
la estructura orgánica de la Conselleria de Innovación, Universidades, 
Ciencia y Sociedad Digital, resuelvo:

Primero
Dar publicidad en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana del 

acuerdo de la comisión gestora de los procesos de acceso y preinscrip-
ción en las universidades públicas del sistema universitario valenciano 
por el que se determinan las fechas de las pruebas de acceso a la univer-
sidad (PAU) del curso 2021-2022 para el alumnado que esté en posesión 
del título de Bachiller, o de Técnico Superior de Formación Profesional, 
o de Técnico Superior de Artes Plásticas y Diseño, o de técnico deportivo 
superior, o equivalentes a efectos académicos, así como también los días de 
los procesos de reclamaciones.

– Convocatoria ordinaria: 7, 8 y 9 de junio de 2022.
Solicitud de revisión de las calificaciones: 20, 21 y 22 de junio de 

2022. El plazo finaliza a las 14.00 horas del día 22 de junio.
– Convocatoria extraordinaria: 5, 6 y 7 de julio de 2022.
Solicitud de revisión de las calificaciones: 15, 18 y 19 de julio de 

2022. El plazo finaliza a las 14.00 horas del día 19 de julio.

Segundo
El alumnado que realice las pruebas de acceso a la universidad del 

curso 2021-2022 en las universidades públicas de la Comunitat Valen-
ciana, podrá conocer sus calificaciones a partir de las 13.00 horas del 
día 17 de junio de 2022, en la convocatoria ordinaria, y a partir de las 
17.00 horas del día 13 de julio de 2022, en la convocatoria extraordi-
naria.

Las actas oficiales de los resultados de las PAU tendrán una validez 
que se podrá comprobar de forma electrónica en la página web y de la 
forma que se indicará en el propio documento.

Vista l’Ordre PCM/58/2022, de 2 de febrer, per la qual es deter-
minen les característiques, el disseny i el contingut de l’avaluació de 
Batxillerat per a l’accés a la universitat, i les dates màximes de realit-
zació i de resolució dels procediments de revisió de les qualificacions 
obtingudes, en el curs 2021-2022.

Atés el que es disposa en el Decret 38/2021, de 5 de març, del Con-
sell, de regulació de la comissió gestora de les proves d’accés i preins-
cripció en les universitats públiques del sistema universitari valencià; 
en el Reial decret llei 5/2016, de 9 de desembre, de mesures urgents per 
a l’ampliació del calendari d’implantació de la Llei orgànica 8/2013, 
de 9 de desembre, per a la millora de la qualitat educativa, i en el Reial 
decret 310/2016, de 29 de juliol, que estableix que el Ministeri d’Edu-
cació, Cultura i Esport determinarà, mitjançant una ordre ministerial, les 
característiques, el disseny i el contingut de les proves de l’esmentada 
avaluació, així com els procediments de revisió de les qualificacions 
obtingudes.

D’acord amb el que s’ha exposat, en virtut de les atribucions con-
ferides per l’article 3.7 del Decret 38/2021, de 5 de març, del Consell, 
de regulació de la comissió gestora de les proves d’accés i preinscrip-
ció en les universitats públiques del sistema universitari valencià, i pel 
Decret 105/2019, de 5 de juliol, del Consell, pel qual s’estableix l’es-
tructura orgànica de la Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i 
Societat Digital, resolc:

Primer
Fer públic en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana l’acord 

de la comissió gestora dels processos d’accés i preinscripció en les uni-
versitats públiques del sistema universitari valencià, pel qual es deter-
minen les dates de les proves d’accés a la universitat (PAU) del curs 
2021-2022 per a l’alumnat que estiga en possessió del títol de Batxillerat, 
o de tècnic superior de Formació Professional, o de tècnic superior d’Arts 
Plàstiques i Disseny, o de tècnic esportiu superior, o equivalents a efectes 
acadèmics, i també els dies dels processos de reclamacions.

– Convocatòria ordinària: 7, 8 i 9 de juny de 2022.
Sol·licitud de revisió de les qualificacions: 20, 21 i 22 de juny de 

2022. El termini finalitza a les 14.00 hores del dia 22 de juny.
– Convocatòria extraordinària: 5, 6 i 7 de juliol de 2022.
Sol·licitud de revisió de les qualificacions: 15, 18 i 19 de juliol de 

2022. El termini finalitza a les 14.00 hores del dia 19 de juliol.

Segon
L’alumnat que realitze les proves d’accés a la universitat del curs 

2021-2022 en les universitats públiques de la Comunitat Valenciana, 
podrà conéixer les seues qualificacions a partir de les 13.00 hores del 
dia 17 de juny de 2022, en la convocatòria ordinària, i a partir de les 
17.00 hores del dia 13 de juliol de 2022, en la convocatòria extraordi-
nària.

Les actes oficials dels resultats de les PAU tindran una validesa que 
es podrà comprovar electrònicament en la pàgina web i de la manera 
que s’indicarà en el mateix document.



Tercer
Fer públics en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana els 

acords de la comissió sobre criteris d’organització i generals de qualifi-
cació que es contenen en l’annex adjunt.

De conformitat amb el que estableixen l’article 123 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i els articles 8 i 46 de la Llei 29/1998, de 
13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà ser recorre-
guda potestativament en reposició o bé caldrà plantejar directament un 
recurs contenciós administratiu en els terminis i davant els òrgans que 
s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant la consellera 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital en el termini d’un 
mes, a comptar des de l’endemà de la publicació en el DOGV.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant 
els jutjats contenciosos administratius de València en el termini de dos 
mesos, a comptar des de l’endemà de la publicació en el DOGV.

Alacant, 17 de febrer de 2022.– La presidenta de la comissió gestora 
dels processos d’accés i preinscripció en les universitats públiques del 
sistema universitari valencià: M. del Carmen Beviá Baeza.

ANNEX
Accés i admissió a la universitat en el curs 2022-2023

D’acord amb el Reial decret 412/2014, de 8 de juny (BOE 
06.07.2014), pel qual s’estableix la normativa bàsica dels procediments 
d’admissió als ensenyaments universitaris oficials de grau; el Reial 
decret 310/2016, de 29 de juliol (BOE 30.07.2016), pel qual es regu-
la l’avaluació final de Batxillerat; el Reial decret llei 5/2016, de 9 de 
desembre (BOE 10.12.2016), de mesures urgents per a l’ampliació del 
calendari d’implantació de la LOMCE, i l’Ordre PCM/58/2022, de 2 de 
febrer (BOE 04.02.2022), per la qual es determinen les característiques, 
el disseny i el contingut de l’avaluació de Batxillerat per a l’accés a la 
universitat; les dates màximes de realització i de resolució dels procedi-
ments de revisió de les qualificacions obtingudes en el curs 2021-2022, 
la comissió gestora dels processos d’accés i preinscripció universitària 
del sistema universitari valencià ha acordat que l’accés i l’admissió als 
estudis universitaris de grau de les universitats públiques valencianes en 
el curs 2022-2023, s’haurà d’ajustar al procediment següent:

A) Estudiantat de Batxillerat.
Per a l’accés i l’admissió a la universitat en el curs 2022-2023 de 

l’estudiantat de Batxillerat, es considerarà la qualificació del Batxillerat 
més la de la prova d’avaluació de Batxillerat per a l’accés a la univer-
sitat, que continuarà denominant-se «Prova d’accés a la universitat» 
(PAU). La prova consistirà en una fase obligatòria i una fase voluntària.

L’estudiantat s’examinarà en la fase obligatòria de l’assignatura de 
lliure configuració autonòmica: Valencià, de les següents tres assigna-
tures troncals generals de segon curs de Batxillerat cursats: Castellà, 
Història d’Espanya i una de les 4 assignatures troncals generals amb 
vinculació a la modalitat de Batxillerat (Matemàtiques II, Matemàtiques 
Aplicades a les Ciències Socials II, Llatí II o Fonaments de l’Art II), 
que haurà de ser la troncal general de la seua modalitat de Batxille-
rat, i també s’examinarà en la fase obligatòria de l’assignatura Idioma 
Estranger (Alemany, Anglés, Francés o Italià), que haurà de ser el cursat 
com a primer idioma estranger en el Batxillerat. La nota d’aquesta fase 
obligatòria de la PAU serà la mitjana d’aquestes 5 assignatures, i haurà 
de ser igual o superior a 4 punts.

La nota d’accés serà la mitjana ponderada establida per normativa: 
el 60 % per a la qualificació final de Batxillerat i el 40 % per a la nota de 
la fase obligatòria de la PAU. S’entendrà que es reuneixen els requisits 
d’accés quan el resultat d’aquesta ponderació siga igual o superior a 5 
punts.

L’estudiantat podrà presentar-se, en una fase voluntària, a un màxim 
de 4 assignatures troncals de les que consten en l’annex, cursades o no 

Tercero
Dar publicidad en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 

los acuerdos de la comisión sobre criterios de organización y generales 
de calificación que se contienen en el anexo adjunto.

De conformidad con lo que establecen el artículo 123 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, y artículos 8 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, la 
presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recu-
rrida potestativamente en reposición o bien cabrá plantear directamente 
recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante los órganos que se 
indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante la consellera de 
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el DOGV.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante los 
juzgados de lo contencioso-administrativo de València en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el DOGV.

Alicante, 17 de febrero de 2022.– La presidenta de la comisión ges-
tora de los procesos de acceso y preinscripción en las universidades 
públicas del sistema universitario valenciano: M.ª del Carmen Beviá 
Baeza.

ANEXO
Acceso y admisión a la universidad en el curso 2022-2023

De acuerdo con el Real decreto 412/2014, de 8 de junio (BOE 
06.07.2014), por el que se establece la normativa básica de los pro-
cedimientos de admisión a las enseñanzas universitarias oficiales de 
grado, el Real decreto 310/2016, de 29 de julio (BOE 30.07.2016), por 
el cual se regula la evaluación final de Bachillerato, el Real Decreto 
ley 5/2016, de 9 de diciembre (BOE 10.12.2016), de medidas urgentes 
para la ampliación del calendario de implantación de la LOMCE, y la 
Orden PCM/58/2022, de 2 de febrero (BOE 04.02.2022), por la que se 
determinan las características, el diseño y el contenido de la evaluación 
de bachillerato para el acceso a la universidad, las fechas máximas de 
realización y de resolución de los procedimientos de revisión de las cali-
ficaciones obtenidas en el curso 2021-2022, la comisión gestora de los 
procesos de acceso y preinscripción universitaria del sistema universi-
tario valenciano, ha acordado que el acceso y la admisión a los estudios 
universitarios de grado de las universidades públicas valencianas en el 
curso 2022-2023, se ajustará al siguiente procedimiento:

A) Estudiantado de Bachillerato
Para el acceso y la admisión a la universidad en el curso 2022-

2023 del estudiantado de bachillerato, se considerará la calificación del 
Bachillerato más la de la Prueba de Evaluación de Bachillerato para 
el acceso a la universidad, que continuará denominándose ‘Prueba de 
Acceso a la Universidad’ (PAU). La prueba consistirá en una fase obli-
gatoria y una fase voluntaria.

El estudiantado se examinará en la fase obligatoria de la asignatura 
de libre configuración autonómica: Valenciano, de las siguientes tres 
asignaturas troncales generales de segundo curso de bachillerato cursa 
das: Castellano, Historia de España y una de las 4 asignaturas troncales 
generales con vinculación a la modalidad de bachillerato (Matemáticas 
II, Matemáticas Aplicadas a las Ciencias Sociales II, Latín II o Funda-
mentos del Arte II), que tendrá que ser la troncal general de su modali-
dad de bachillerato, y también se examinará en la fase obligatoria de la 
asignatura Idioma Extranjero (Alemán, Inglés, Francés o Italiano), que 
deberá ser el cursado como primer idioma extranjero en el bachillerato. 
La nota de esta fase obligatoria de la PAU será la media de estas 5 asig-
naturas, y tendrá que ser igual o superior a 4 puntos.

La nota de acceso será la media ponderada establecida por norma-
tiva: el 60 % para la calificación final de bachillerato y el 40 % para la 
nota de la fase obligatoria de la PAU. Se entenderá que se reúnen los 
requisitos de acceso cuando el resultado de esta ponderación sea igual 
o superior a 5 puntos.

El estudiantado podrá presentarse, en una fase voluntaria, a un 
máximo de 4 asignaturas troncales de las que constan en el anexo, cur-



cursades, diferents de la troncal general amb vinculació amb la modali-
tat de Batxillerat i de l’idioma estranger de les que s’examina en la fase 
obligatòria, per a augmentar la seua qualificació d’admissió fins a un 
màxim de 14 punts.

Per a obtindre la nota d’admissió s’aplicaran, per a cada titulació de 
grau, les ponderacions de 2 de les assignatures que consten en l’annex, 
les que millor qualificació final donen a l’estudiant per a cada titulació 
universitària.

La ponderació es farà amb la qualificació obtinguda en les assigna-
tures troncals d’opció o troncals de modalitat o els idiomes estrangers en 
la fase voluntària de la PAU, i amb la qualificació de l’assignatura troncal 
general vinculada a la modalitat de Batxillerat o de l’idioma estranger 
obtingudes en la fase obligatòria de la PAU.

Perquè la qualificació d’una assignatura pondere i servisca per a 
augmentar la qualificació en l’admissió, haurà de ser igual o superior a 
5, tant si és de la fase voluntària com si és la troncal general de modali-
tat de Batxillerat o l’idioma estranger de la fase obligatòria.

Als estudiants que vinguen d’altres comunitats autònomes, només se’ls 
ponderaran les qualificacions de les assignatures si coincideixen amb les 
de segon curs de Batxillerat del nostre sistema educatiu.

No s’estableix una vinculació d’estudis de Batxillerat amb les bran-
ques de coneixement de les titulacions, és a dir, podrà accedir a un 
determinat grau qualsevol estudiant, independentment de la modalitat 
de Batxillerat que haja cursat.

Les assignatures que ponderaran per a l’admissió a una doble titula-
ció seran les que estiguen previstes de manera individual en cadascuna 
de les dues titulacions, i s’aplicarà per a cada assignatura la ponderació 
més alta que tinguen en una titulació o en l’altra.

L’estudiantat que simultanieja els estudis de Batxillerat amb els 
estudis musicals, també ha de cursar obligatòriament l’assignatura troncal 
general que té vinculació amb modalitat de Batxillerat (Matemàtiques 
II, Matemàtiques Aplicades a les Ciències Socials II, Llatí II o Fonaments 
de l’Art II), per tant no estarà exempt d’aquesta assignatura en la seua 
fase obligatòria de les PAU. Aquest estudiantat s’examinarà en la fase 
obligatòria de les 3 assignatures troncals generals de segon curs de Bat-
xillerat cursades com a troncals generals: Castellà, Història d’Espanya 
i la que té vinculació amb la modalitat (Matemàtiques II, Matemàtiques 
Aplicades a les Ciències Socials II, Llatí II o Fonaments de l’Art II), de 
l’idioma estranger que cursen com a primer idioma estranger (Alemany, 
Anglés, Francés o Italià), i també de la de lliure configuració autonò-
mica: Valencià. La seua nota d’aquesta fase obligatòria de la PAU serà 
la mitjana d’aquestes 5 assignatures, i haurà de ser igual o superior a 
4 punts.

B) Estudiantat de cicles formatius de grau superior (títol de tècnic 
superior de Formació Professional, de tècnic superior d’Arts Plàstiques 
i/o de tècnic esportiu superior i equivalents).

La qualificació del cicle formatiu de grau superior serà equivalent a la 
nota d’accés a la universitat de l’estudiantat de Batxillerat, és a dir, a la 
qualificació del Batxillerat més la de la fase obligatòria de la PAU amb 
la mitjana ponderada establida per normativa.

Aquest estudiantat entrarà en la mateixa reserva de places de l’es-
tudiantat de Batxillerat i els estrangers, i podrà presentar-se, en la fase 
voluntària, als exàmens d’un màxim de 4 assignatures de les que trien 
entre les de l’annex (les 13 troncals d’opció o les 4 troncals generals 
amb vinculació amb una modalitat de Batxillerat o els 4 idiomes estran-
gers), per a poder augmentar la seua qualificació d’admissió fins a un 
màxim de 14 punts.

No s’estableix una vinculació d’estudis de CFGS amb les branques 
de coneixement de les titulacions, és a dir, l’estudiantat podrà accedir a 
un determinat grau independentment del CFGS cursat.

C) Estudiantat estranger.
L’estudiantat amb Batxillerat internacional i l’estudiantat estran-

ger de països amb conveni d’accés amb l’Estat espanyol, presentarà la 
informació de l’acreditació on haurà de constar la seua qualificació d’accés 
a la universitat. L’estudiantat estranger de països sense conveni d’accés 
amb l’Estat espanyol haurà de realitzar una prova per a obtindre la nota 
d’accés o sol·licitar a la UNED la corresponent acreditació que li per-
meta ser admés en la universitat.

Aquest estudiantat entrarà en la mateixa reserva de places de l’es-
tudiantat de Batxillerat i del de CFGS i podrà presentar-se als exàmens 

sadas o no cursadas, distintas de la troncal general con vinculación con 
la modalidad de bachillerato y del idioma extranjero de las que se exa-
mina en la fase obligatoria, para aumentar su calificación de admisión 
hasta un máximo de 14 puntos.

Para obtener la nota de admisión se aplicarán, para cada titulación 
de grado, las ponderaciones de 2 de las asignaturas que constan en el 
anexo, las que mejor calificación final le den al estudiante para cada 
titulación universitaria.

La ponderación se hará con la calificación obtenida en las asignatu-
ras troncales de opción o troncales de modalidad o los idiomas extran-
jeros en la fase voluntaria de la PAU, y con la calificación de la asignatura 
troncal general vinculada a la modalidad de bachillerato o del idioma 
extranjero obtenidas en la fase obligatoria de la PAU.

Para que la calificación de una asignatura pondere y sirva para 
aumentar la calificación en la admisión, tendrá que ser igual o superior 
a 5, tanto si es de la fase voluntaria como si es la troncal general de 
modalidad de bachillerato o el idioma extranjero de la fase obligatoria.

A los estudiantes que vengan de otras comunidades autónomas, solo se 
les ponderarán las calificaciones de las asignaturas si coinciden con las 
de segundo curso de bachillerato de nuestro sistema educativo.

No se establece una vinculación de estudios de bachillerato con las 
ramas de conocimiento de las titulaciones, es decir, podrá acceder a 
un determinado grado cualquier estudiante, independientemente de la 
modalidad de bachillerato que haya cursado.

Las asignaturas que ponderarán para la admisión a una doble titula-
ción serán las que estén contempladas de forma individual en cada una 
de las dos titulaciones, aplicándose para cada asignatura la ponderación 
más alta que tengan en una u otra titulación.

El estudiantado que simultanea estudios de bachillerato con los estu-
dios musicales, también debe cursar obligatoriamente la asignatura troncal 
general que tiene vinculación con modalidad de bachillerato (Matemá-
ticas II, Matemáticas Aplicadas a las Ciencias Sociales II, Latín II o Fun-
damentos del Arte II), por lo tanto no estará exento de esta asignatura 
en su fase obligatoria de las PAU. Este estudiantado se examinará en 
la fase obligatoria de las 3 asignaturas troncales generales de segundo 
curso de bachillerato cursadas como troncales generales: Castellano, 
Historia de España y la que tiene vinculación con la modalidad (Mate-
máticas II, Matemáticas Aplicadas a las Ciencias Sociales II, Latín II o 
Fundamentos del Arte II), del idioma extranjero que cursen como primer 
idioma extranjero (Alemán, Inglés, Francés o Italiano), y también de 
la de libre configuración autonómica: Valenciano. Su nota de esta fase 
obligatoria de la PAU será la media de estas 5 asignaturas, y deberá ser 
igual o superior a 4 puntos.

B) Estudiantado de ciclos formativos de grado superior (título de 
técnico superior de Formación Profesional, de Técnico Superior de 
Artes Plásticas y/o de técnico deportivo superior y equivalentes).

La calificación del ciclo formativo de grado superior será equivalente 
a la nota de acceso a la Universidad del estudiantado de bachillerato, es 
decir, a la calificación del bachillerato más la de la fase obligatoria de la 
PAU con la media ponderada establecida por normativa.

Este estudiantado entrará en la misma reserva de plazas del estu-
diantado de bachillerato y los extranjeros, y podrá presentarse, en la 
Fase Voluntaria, a los exámenes de un máximo de 4 asignaturas de las 
que escojan entre las del anexo (las 13 troncales de opción o las 4 tron-
cales generales con vinculación con una modalidad de bachillerato o los 
4 idiomas extranjeros), para poder aumentar su calificación de admisión 
hasta un máximo de 14 puntos.

No se establece una vinculación de estudios de CFGS con las ramas 
de conocimiento de las titulaciones, es decir, el estudiantado podrá acce-
der a un determinado grado independientemente del CFGS cursado.

C) Estudiantado extranjero.
El estudiantado con bachillerato internacional y el estudiantado 

extranjero de países con convenio de acceso con el estado español, pre-
sentará la información de la acreditación donde constará su calificación de 
acceso a la Universidad. El estudiantado extranjero de países sin con-
venio de acceso con el estado español tendrá que realizar una prueba 
para obtener la nota de acceso o solicitar a la UNED la correspondiente 
acreditación que le permita ser admitido en la universidad.

Este estudiantado entrará en la misma reserva de plazas del estu-
diantado de bachillerato y del de CFGS y podrá presentarse a los exá-



realitzats per la UNED per a poder augmentar la qualificació d’admissió 
fins a un màxim de 14 punts.

La UNED serà l’encarregada de certificar les qualificacions de tot 
l’estudiantat estranger, d’emetre’n l’acreditació i, si escau, de realitzar 
les proves pertinents.

D) Estudiantat amb PAU aprovada segons el Reial decret 1892/2008 o 
normatives anteriors.

Aquest estudiantat podrà accedir a la universitat amb les seues qua-
lificacions de la fase general obtingudes amb anterioritat. Les seues 
qualificacions de fase específica o fase voluntària, segons corresponga, 
ja han caducat.

Si aquest estudiantat desitja millorar la seua nota d’admissió en la 
universitat, podrà utilitzar les seues notes de fase voluntària o de l’assig-
natura de modalitat o de l’idioma estranger de fase obligatòria del curs 
passat, o presentar-se als exàmens d’un màxim de 4 assignatures de les 
indicades en l’annex (les 13 troncals d’opció o les 4 troncals generals 
amb vinculació amb una modalitat de Batxillerat o els 4 idiomes estran-
gers). En aquest cas, se li aplicaran les ponderacions previstes en aquest. 
També podrà presentar-se a la fase obligatòria, per a millorar la seua 
nota d’admissió, però examinant-se de la fase completa.

E) Estudiants que van iniciar els estudis de Batxillerat d’acord amb 
el sistema educatiu anterior.

D’acord amb l’Ordre ECD/1941/2016, de 22 de desembre, l’es-
tudiantat que va iniciar estudis de Batxillerat amb el sistema educatiu 
anterior, i que no els va finalitzar o no va superar la PAU amb anterio-
ritat, no havia de realitzar l’avaluació final de Batxillerat (PAU) i la 
seua nota d’accés a la universitat era la qualificació obtinguda en el seu 
batxillerat. S’aplicava el mateix criteri a l’alumnat que va obtindre el 
títol de Batxiller en el curs 2015-2016 i no va accedir a la universitat en 
finalitzar aquest curs.

Aquesta exempció de la fase obligatòria de les PAU no té caducitat, 
per la qual cosa la seua nota d’accés a la universitat obtinguda el curs 
esmentat té validesa indefinida.

En el curs 2021-2022 ja no s’atorgaran exempcions de les PAU de 
2022.

Si aquest estudiantat vol millorar la seua nota d’admissió, podrà uti-
litzar les seues notes de fase voluntària o de l’assignatura de modalitat o 
de l’idioma estranger de fase obligatòria del curs passat, o presentar-se 
en la fase voluntària als exàmens d’un màxim de 4 assignatures de les 
indicades en l’annex (les 13 troncals d’opció o les 4 troncals generals 
amb vinculació amb una modalitat de Batxillerat o els 4 idiomes estran-
gers). En aquest cas, se li aplicaran les ponderacions previstes en aquest. 
També podrà presentar-se a la fase obligatòria, per a millorar la seua nota 
d’admissió, però examinant-se de la fase completa.

Si l’estudiantat exempt de les PAU es presenta a la fase obligatòria 
i la suspén, sí que se li considerarà per a ponderar l’assignatura troncal 
general amb vinculació a la modalitat de Batxillerat o l’idioma estranger 
si la nota d’aquestes assignatures és igual o superior a 5.

F) Estudiantat titulat.
El procediment d’accés i admissió a la universitat d’aquest estudian-

tat serà igual al de cursos anteriors, regulat pel Reial decret 1892/2008, 
tal com consta en la disposició addicional quarta del Reial decret 
412/2014.

G) Estudiantat major de 25, 40 o 45 anys.
Aquest estudiantat realitzarà les seues proves d’accés específiques 

i tindrà una nota d’accés sobre un màxim de 10 punts, que serà també 
la seua nota d’admissió.

Tindrà un grup de reserva de places amb els percentatges que marca 
el Reial decret 412/2014.

Es manté la relació entre branques de coneixement de les titula-
cions i les opcions de les proves d’accés regulades en el Reial decret 
1892/2008, a l’efecte de preferència d’admissió.

Consideració general: aquest procediment d’accés i admissió a la 
universitat, i l’acord de ponderacions, serà vàlid exclusivament per a 
l’admissió en el curs 2022-2023 (preinscripció de 2022).

 Annex del document de ponderacions publicat en la pàgina web 
de PAU de la Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat 
Digital.

http://innova.gva.es/es/web/universidad/informacion-pau

menes realizados por la UNED para poder aumentar la calificación de 
admisión hasta un máximo de 14 puntos.

La UNED será la encargada de certificar las calificaciones de todo 
el estudiantado extranjero, de emitir la acreditación y, en su caso, de 
realizar las pruebas pertinentes.

D) Estudiantado con PAU aprobada según el Real decreto 1892/2008 
o normativas anteriores.

Este estudiantado podrá acceder a la universidad con sus calificacio-
nes de la fase general obtenidas con anterioridad. Sus calificaciones de 
fase específica o fase voluntaria, según corresponda, ya han caducado.

Si este estudiantado desea mejorar su nota de admisión en la Uni-
versidad podrá utilizar sus notas de fase voluntaria o de la asignatura de 
modalidad o del idioma extranjero de fase obligatoria del curso pasado 
o presentarse a los exámenes de un máximo de 4 asignaturas de las 
indicadas en el anexo (las 13 troncales de opción o las 4 troncales gene-
rales con vinculación con una modalidad de bachillerato o los 4 idiomas 
extranjeros). En tal caso, se le aplicarán las ponderaciones contempla-
das en el mismo. También podrá presentarse a la fase obligatoria, para 
mejorar su nota de admisión, pero examinándose de la fase completa.

E) Estudiantes que iniciaron los estudios de bachillerato de acuerdo 
con el sistema educativo anterior.

De acuerdo con la Orden ECD/1941/2016, de 22 de diciembre, el 
estudiantado que inició estudios de bachillerato con el sistema educativo 
anterior, y que no los finalizó o no superó la PAU con anterioridad, no 
tenía que realizar la evaluación final de bachillerato (PAU) y su nota de 
acceso a la Universidad era la calificación obtenida en su bachillerato. 
Se aplicaba el mismo criterio al alumnado que obtuvo el título de Bachi-
ller en el curso 2015-2016 y no accedió a la Universidad al finalizar 
dicho curso.

Esta exención de la fase obligatoria de las PAU no tiene caducidad, 
por lo que su Nota de Acceso a la Universidad obtenida el curso citado 
tiene validez indefinida.

En el curso 2021-2022 ya no se otorgarán exenciones de las PAU 
de 2022.

Si este estudiantado desea mejorar su nota de admisión podrá uti-
lizar sus notas de fase voluntaria o de la asignatura de modalidad o del 
idioma extranjero de fase obligatoria del curso pasado o presentarse en 
la fase voluntaria a los exámenes de un máximo de 4 asignaturas de las 
indicadas en el anexo (las 13 troncales de opción o las 4 troncales gene-
rales con vinculación con una modalidad de bachillerato o los 4 idiomas 
extranjeros). En tal caso, se le aplicarán las ponderaciones contempladas en 
el mismo. También podrá presentarse a la fase obligatoria, para mejorar su 
nota de admisión, pero examinándose de la fase completa.

Si el estudiantado exento de las PAU se presenta a la fase obliga-
toria y la suspende, sí que se le considerará para ponderar la asignatu-
ra troncal general con vinculación a la modalidad de bachillerato o el 
idioma extranjero si la nota de estas asignaturas es igual o superior a 5.

F) Estudiantado titulado
El procedimiento de acceso y admisión a la universidad de este 

estudiantado será igual al de cursos anteriores, regulado por el Real 
decreto 1892/2008, tal y como consta en la disposición adicional cuarta 
del Real decreto 412/2014.

G) Estudiantado mayor de 25, 40 o 45 años
Este estudiantado realizará sus pruebas de acceso específicas y ten-

drá una nota de acceso sobre un máximo de 10 puntos, que será también 
su nota de admisión.

Tendrá un grupo de reserva de plazas con los porcentajes que marca 
el Real decreto 412/2014.

Se mantiene la relación entre ramas de conocimiento de las titu-
laciones y las opciones de las pruebas de acceso reguladas en el Real 
decreto 1892/2008, a efectos de preferencia de admisión.

Consideración general: este procedimiento de acceso y admisión a 
la universidad, y el acuerdo de ponderaciones, será válido exclusiva-
mente para la admisión en el curso 2022-2023 (preinscripción de 2022).

 Anexo del documento de ponderaciones publicado en la web de 
PAU de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Socie-
dad Digital.

http://innova.gva.es/es/web/universidad/informacion-pau


		2022-03-08T15:13:10+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




